
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.364 Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2020

(91) 3202-1344 /(91) 3202-1310, E-mails: licitacao@shoppingdasaudeon-
line.com.br e diretoria@shoppingdasaudeonline.com.br, neste ato repre-
sentada pela Sra. WALDA BRITTO CARDOSO, portadora do RG nº 4077885 
e do CPF/MF nº 004.382.782-91.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

01 CABERGOLINA 0,5 MG Comprimido 1.000 R$ 19,89

08 CETOCONAZOL 200MG Comprimido 5.000 R$ 0,22

10 CETOPROFENO 50 MG Cápsula 10.000 R$ 0,41

12 CIMETIDINA 200MG Comprimido 5.000 R$ 0,15

15 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500MG Comprimido 50.000 R$ 0,26

18 CLINDAMICINA 300 MG Cápsula 5.000 R$ 1,37

21 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 10% C/50ML SPRAY Frasco 1.000 R$ 84,00

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 587547
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 091/2020.
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Regis-
tro de Preços nº 029/SESPA/2019, Processo nº. 162591/2018 (Anexos 
2018/471791; 2018/535818; 2018/369422; 2018/344620; 2018/450521; 
2018/252142; 2018/474975; 2018/487089; 2018/573560, homologado 
pelo Secretário de Estado de Saúde Pública em 23/03/2020, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº 34.156 de 25/03/2020.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos do 
Programa Componente Especializado de Assistência Farmacêutica, por um 
período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no Edital e seus anexos.
VIGÊNCIA: 07/10/2020 a 06/10/2021.
EMPRESA: PROFARMA SPECIALTY S/A, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 81.887.838/0007-36, com sede na Rua José 
Oswaldo Darwich, nº 239 – Quadra 2 - Lote 10 – CIVIT I – CEP 29.168-
025 – Serra – Espírito Santo – Telefone (11) 3572-3541/ (11) 5054-9199 
– E-mail: licitacao@profarmaspecialty.com.br, neste ato representada pelo 
Sr. RODRIGO SILVA GOMES, portador do RG nº 235207441 e CPF/MF nº 
157.003.538-57.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

14 SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100 MG SOL INJ AMPOLA 100.000 R$ 5,79

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 587897

PORTARIA Nº 846, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de suas atribuições 
legais, e
CONSIDERANDO as vindouras seleções de Organizações Sociais – OS no 
gerenciamento dos Hospitais Regionais Públicos de nosso Estado, quais 
sejam, Hospital Público Regional de Castanhal, no município de Castanhal,  
Hospital Público Regional do Tapajós, localizado em Itaituba e Hospital 
Regional de Castelo de Sonhos, localizado no Distrito de Castelo de Sonhos 
em Altamira/PA;
CONSIDERANDO a premente necessidade de se constituir uma equipe 
técnica apta a conduzir os trabalhos alusivos a estes certames;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a coordenação 
do primeiro, constituírem comissão técnica para análise e julgamento das 
propostas e posterior publicização dos vencedores, a saber:
1. DALTON EMMANUEL LEAL RODRIGUES, Advogado, Consultor Jurídico do 
Estado do Pará, matrícula nº 54189959;
2. MILENA FARAH DAMOUS CASTANHO FERREIRA, Enfermeira, Grupo 
Técnico de Controle de Avaliação da Gestão do Hospital Metropolitano e 
Regionais, matrícula nº 5444667-1;
3. MARIA ELZA FURTADO ASSUNÇÃO, Enfermeira, Grupo Técnico de 
Controle de Avaliação da Gestão do Hospital Metropolitano e Regionais, 
matrícula nº 54184215-2;
4. EUGÊNIO PACELI FRANÇA RODRIGUES, Economista, DOASGE, matrícula 
nº 8400620-2;
5. MARIA GORETE ALEXANDRE DE MELO, Contadora, Grupo Técnico de 
Controle de Avaliação da Gestão do Hospital Metropolitano e Regionais, 
matrícula nº 5913591-2;
6. ISADORA MOURA GOMES, advogada e assessora técnica, matrícula nº 
5922416-3;
II – O prazo para conclusão dos trabalhos obedecerá ao defi nido no Edital 
de cada seleção, respectivamente;
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
Secretário de Estado de Saúde Pública – em exercício

Protocolo 587956

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 13/LACEN/2020
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 12/LACEN/2020.
CONTRATADA: NORDE-LAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 
04.040.450/0001-69
OBJETO: aquisição de KITS REAGENTES para triagem neonatal (teste do 
pezinho), com cessão de equipamento(s) em regime de comodato a fi m de 
atender as necessidades deste LACEN-PA
VIGÊNCIA: 25/09/2020 à   25/09/2021.
VALOR: R$ 1.074.000,00 (um milhão e setenta e quarto mil reais)
Programa de Trabalho: 10.302.1507-8288
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103000000
Plano Interno: 1040008288 C
Data da assinatura:  25/09/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR

Protocolo: 587796

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 416 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) ANTONIO AUGUSTO MARTINS DA SILVA , matrícula 
57174900-3 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 28.01.14 A 27.01.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.11.20 A 01.12.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 06.10.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 587517
PORTARIA Nº. 417 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) JANE DARC TAVARES SILVA , matrícula 5149266-1 cargo de 
NUTRICIONISTA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no (a) URES PRESIDENTE VARGAS 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 25.09.14 a 24.09.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.11.20 A 01.01.21, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 06.10.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 587551
PORTARIA Nº. 418 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) SUELY MARIA MACHADO PEREIRA , matrícula 115533-2 car-
go de PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no (a) URES DEMETRIO MEDRADO 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 17.06.13 A 16.06.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.11.20 A 01.01.21, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 06.10.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 587627
PORTARIA Nº. 419 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) LUIZ ANTONIO DE ANDRADE LIMA , matrícula 97284-1 cargo 
de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) URES REDUTO 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 


